
Integrované terénní cvičení - Jedovnice 
 

Termín:  23.5. – 26.5. 2011 – PS 
 

    Sraz : Po – 9.00 v ATC Olšovec v obci Jedovnice  

 

Autobusové spojení je možné z Brna – Stará osada, Blanska aut. nádr.  nebo 
z Vyškova, pěšky či na kole odkudkoliv. 
 

Prezentace, ubytování: 9.00 – 09.45  

Cena: 1 150 Kč 

Cena zahrnuje: polopenzi (3x večeře, 3x snídaně) a ubytování v nových 
bungalovech, spotřební materiál a vstup do muzea, arboreta, přesnídávku na oběd 
během výuky v Arboretu a Rudici.  
 

Každý účastník si vytiskne pracovní listy, které budou ve studijních materiálech. 
Studijní materiály budou obsahovat  více metodických listů než budete bezprostředně 
potřebovat. Vytisknete si jen označené. Zbytek si můžete ponechat pro inspiraci pro 
Vaši další praxi. 
 

Konec: Čt – 14.30 h – k ukončení je třeba odevzdat vyplněné pracovní materiály 

za skupinu při přítomnosti všech jejich členů. Po přečtení budou vráceny. 

 

Kromě prvního dne probíhá výuka od 8.45 do 17.00. Přestávka na oběd je v terénu. 
Večeře v 18.00. Od 19.00 je seznáme s GPS po jednotlivých skupinách. V pondělí, 
popř. jiný večer podle počasí je zařazeno pozorování noční oblohy. 
 

Rozdělíte se na tři zhruba stejné skupiny po 20 –25  lidech. Jednotlivé činnosti 
budete plnit po skupinkách od 3 do 5 studentů – viz odevzdání materiálů. 
Peníze za terénní cvičení zaplatíte u sekretářky katedry geografie v týdnu od 9. 
května do 13. května 2011 od 9.00 do 11.00 hodin. Pokud budete chtít platit na 
fakturu, napište paní Hönigové na honigova@ped.muni.cz. 
 
Poznámka: vezměte s sebou vhodné oblečení do terénu včetně obutí i do 
nepříznivého počasí. Teplé věci se vždy hodí. Tyto pokyny slouží rovněž pro ředitele 
školy. Účast na terénní výuce je povinným předmětem studia učitelství pro 1. stupeň 
ZŠ na PdF MU a nelze ji nahrazovat seminární prací. 
 

doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc. 

                   garant  ITC  

 

mailto:honigova@ped.muni.cz

